UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ex Nouo Testamento Quatuor Eua[n]=||gelia

Erasmus, Desiderius

Erphordie, 1520

VD16 B 4591

Capvt. XXIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34488

SECUNDVM.

¶CAPVT. XXIII.

Tegressus Iesus discedebat a tēplo: Et accesserūt discipulieius, vt offenderēt ei estructuras templi. IESVS autē, dixit illis: Nonne videtis hæc omnia? Amen dico vobis: non relinquetur hic lapis super lapidem, qui non destruetur. Sedente autem eo in monte oliuarum, accesserunt ad eum discipuli secreto, dicentes: Dic nobis, quando hæc erunt? & quod signū aduentus tui, & cōsumationis sæculi? Et respondens Iesus, dixit eis: Videte, ne quis vos seducat, Multi enim venient in nomine meo, dicentes: Ego sum Christus, multosq; seducunt. Audituri autem estis bella, & rumores bellorū, videte ne turbe mini: Oportet enim omnia fieri, sed nondum est finis. Cōsurget enim gens contra gentem, & regnū contra regnū: & erunt pestilentia, & fames, & terræ motus singulis locis. Hæc autem omnia initia sunt dolorum, Tunc tradent vos in afflictionem, & occidēt vos, & eritis inuisi cunctis gentibus propter nomen meum Et tunc offendiculum patientur multi, & alius alium inuicem tradent, seq; odio habebunt inuicē, & multi pseudoprophetae surgent, ac seducunt multos, & quoniam abundabit iniquitas, refrigescet charitas multorum. Qui autem perseuerauerit vsq; in finem, hic saluus erit. Et prædicabitur hoc euangelium regni in vniuerso orbe in testimonium omnibus gentibus, & tunc veniet et consumatio. Cum ergo videritis abominationem desolationis, quæ dicta est a Daniele propheta, stantem in loco sancto: qui legit, intelligat, tunc qui in Iudæa sunt, fugiant ad montes, qui

MATTHAEVM. Fo. XXIX.

In recto, non descendat vt tollat quicquā de domo sua. & qui in agro, non reuertatur vt tollat vestes suas. Væ autem prægnantibus & lactantibus in illis diebus. Oraþe autem, vt non fiat fuga vestra hyeme, neq; sabbato. Erit enim tunc afflictio magna, qualis non fuit ab initio mundi ad hoc vsq; tempus, neq; fiet, Et nisi decurtati fuissent dies illi, non fieret salua omnis caro, sed propter electos decurtabuntur dies illi. Tunc si quis vobis dixerit: ecce hic Christus, aut illic, nolite credere. Surgent enim pseudochristi & pseudoprophetæ: & dabunt signa magna & prodigia: ita vt in errorem inducantur, si fieri possit, etiam electi. Ecce prædixi vobis. Si ergo dixerint vobis, ecce in deserto est, nolite exire: ecce in penetralibus, nolite credere. Sicut enim fulgur exit ab oriente, & apparet vsq; in occidentem: ita erit aduentus filij hominis. Vbicunq; enim fuerit cadauer, illic congregabuntur & aquilæ. Statim autem post tribulationem dierum illorum sol obscurabitur: & luna non dabit lumen suum, & stellæ cadent de cælo, & virtutes cælorum commouebuntur, & tunc apparebit signum filij hominis in cælo: & tunc plangent omnes tribus terræ, & videbunt filium hominis, venientem in nubibus cæli cum virtute & gloria multa. Et mittet angelos suos cum tubæ voce magna, & congregabunt electos eius a quatuor ventis, a summis cælorum vsq; ad terminos eorum. Ab arbore autem ficî discite similitudinem: cum iam ramus eius tener fuerit, & folia fuerint enata, scitis qd̄ prope sit estas. Ita & vos, cū videritis hæc omnia, scitote qd̄ prope sit in foribus. Amē dicit

F in

eo vobis, non præteribit ætas hæc, donec oïa ista fiant. Cœlũ & terra præteribũt, verba aut̃ mea nõ præteribunt. Ceterum de die illo & hora nemo scit, ne angeli quidẽ cœlorũ, nisi pater meus solus, Sed sicut erant dies Noe, ita erit & aduentus filij hoïis. Sicut em̃ erant in diebus, qui præcesserũt diluuiũ, edentes & bibentes, cõtrahentes matrimoniũ, & nuptũ dantes, vsq; ad eum diem quo intrauit Noe in arcã: & nõ cognouerũt, donec venisset diluuium, & sustulisset vniuersos: ita erit & aduentus filij hoïis. Tunc duo erunt in agro, vnus assumitur, & alter relinquitur. Duæ molentes in mola, vna assumit, & altera relinquit. Vigilate ergo, quia nescitis qua hora dñs vester venturus sit. Illud aut̃ scitote, quoniã si scisset paterfamilias, qua hora fut ṽturus fuisset: vigilasset vsq; & non fuisset perfodi domũ suã. Ideo & vos estote parati, quia qua hora non putatis, ea filius hoïis venturus est. Quisnã est fidelis seruus & prudens, quẽ præfecit dñs famulatio suo, vt det illis cibũ in tpe? Beatus seruus ille, quẽ cum venerit dñs eius, inuenierit sic facientẽ: Amen dico vobis, quoniã super oïa bona sua constituet eũ. Quod si dixerit seruus ille malus in corde suo, cõstatut dñs meus venire, ceperitq; percutere conseruos, imo edere & bibere cũ ebrĩs veniet dñs serui illius in die, quo non expectat, & hora qua ignorat, & dissecabit eũ, partemq; eius ponet cum hypocritis, illic erit ploratus & stridor dentium.

CAPVT. XXV.

Vnc simile fiet regnum cœlorũ decẽ virginibus, quæ sumptis lampadibus suis, exierunt in occursum spõs